



บริษัท ไทยซูการ์ เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน)

THAI SUGAR TERMINAL PUBLIC COMPANY LIMITED

OFFICE/WAREHOUSE : 90 MOO 1, POOCHAOSAMINGPHRAI RD., SAMRONGKLANG, PHRAPRADAENG, SAMUTPRAKARN 10130 TEL.0-2183-4567 FAX : 0-2183-4561-2

สำนักงาน/คลังสินค้า : 90 หมู่ 1 ถ.ปู่เจ้าสมิงพราย ต.สำโรงกลาง อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130 โทร.0-2183-4567 โทรสาร 0-2183-4561-2

ทะเบียนเลขที่ 0107537001692 E-mail Address: thaisugarterminal@gmail.com Web Site: www.tstegroup.com

ที่ 016/2565

28 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยซูการ์ เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งแจ้งผลการดำเนินงานประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ดังนี้

หน่วย - พันบาท	งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564	2563	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากการขาย	1,618,183	1,888,677	(270,494)	(14.32)
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	410,652	373,304	37,348	10.00
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	2,028,835	2,261,981	(233,146)	(10.31)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน				
ต้นทุนขาย	1,305,015	1,590,655	(285,640)	(17.96)
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ	256,391	244,052	12,339	5.06
รวมต้นทุนจากการดำเนินงาน	1,561,406	1,834,707	(273,301)	(14.90)
กำไรขั้นต้น	467,429	427,274	40,155	9.40
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท	149,180	132,718	16,462	12.40
อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ (%)	7.35	5.87		

*อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ = กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท/รายได้รวมจากการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานงบการเงินรวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย ปี 2564 จำนวน 1,618.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563 ลดลงจำนวน 270.49 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.32 รายได้หลักที่เปลี่ยนแปลงเกิดจากบริษัท ที เอส อุตสาหกรรมน้ำมัน จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายน้ำมันปาล์มลดลงจำนวน 302.07 ล้านบาท บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจำนวน 18.38 ล้านบาท บริษัท ที เอส จี เทคคิง จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการค้าปลีกเพิ่มขึ้นจำนวน 8.56 ล้านบาท และบริษัทฯ มีรายได้จากการขายอาคารพาณิชย์และทาวน์เฮ้าส์เพิ่มขึ้นจำนวน 3.31 ล้านบาท

รายได้จากการให้เช่าและบริการ ปี 2564 จำนวน 410.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563 ในช่วงเวลาเดียวกันเพิ่มขึ้นจำนวน 37.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 รายได้หลักที่เปลี่ยนแปลงเกิดจากบริษัทฯ มีรายได้ค่าธรรมเนียมขนถ่ายและบริการเพิ่มขึ้น จำนวน 11.72 ล้าน บริษัท ที เอส อุตสาหกรรมน้ำมัน จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้เพิ่มขึ้นจากการรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มจำนวน 79.21 ล้านบาท และบริษัท ที เอส ขนส่งและโลจิสติกส์ จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้บริการท่าเทียบเรือ-สุทธิลดลงจำนวน 53.63 ล้านบาท



ต้นทุนขายในปี 2564 มีจำนวน 1,305.01 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563 ลดลงจำนวน 285.64 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 17.96 ซึ่งสัมพันธ์กับรายได้จากการขายที่ลดลง

ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการในปี 2564 มีจำนวน 256.39 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563 เพิ่มขึ้นจำนวน 12.34 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.06 ซึ่งสัมพันธ์กับรายได้บริการที่เพิ่มขึ้น

สรุปผลการดำเนินงานงบการเงินรวม ปี 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 149.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563 ในช่วงเวลาเดียวกัน บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 132.72 ล้านบาท บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 16.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.40

ปัจจัยสำคัญที่มีผลต่อการดำเนินงานในปี 2564 มีดังนี้

1. ในปี 2564 บริษัทฯ มีปริมาณน้ำตาลที่เข้ามาใช้บริการจำนวน 323,612.72 เมตริกตัน เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา จำนวน 65,449.21 เมตริกตัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.35 และบริษัทยังมีสินค้าอื่นที่เข้ามาใช้บริการเพิ่มขึ้น
2. บริษัท ที เอส อุตสาหกรรมน้ำมัน จำกัด (บริษัทย่อย) มีปริมาณรับจ้างผลิตน้ำมันเพิ่มขึ้น จำนวน 32,254.10 เมตริกตัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 54.09 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากการรับจ้างผลิตน้ำมันและบรรจุเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาจำนวน 79.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 77.40
3. บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายแป้งสาลีเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาจำนวน 18.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.26
4. บริษัท ที เอส ขนส่งและโลจิสติกส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ได้รับผลกระทบจากตู้คอนเทนเนอร์ที่ขาดแคลน ทำให้ปริมาณตู้คอนเทนเนอร์ที่เข้ามาใช้บริการลดลงจำนวน 30,293 TEUS หรือลดลงร้อยละ 33.53 ทำให้บริษัทมีรายได้จากการให้บริการท่าเทียบเรือ-สุทธิลดลงจากปีที่ผ่านมาจำนวน 53.63 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 31.19

ณ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,215.99 ล้านบาท หนี้สินรวม 1,280.18 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 3,935.81 ล้านบาท โดยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) เท่ากับ 0.33 อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest-Bearing D/E Ratio) เท่ากับ 0.18

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชนะชัย ชูติมารพันธ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่
บริษัท ไทยซูการ์ เทอร์มิเนล จำกัด (มหาชน)

สำนักเลขานุการบริษัท

โทร. 0-2183-4567

โทรสาร. 0-2183-4561, 0-2722-0079